AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-176/1

Né bazé t& neneve Neni 1, 2, 5, 6, 8, 9, 15.2.1 dhe 15.2.12 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit
Nr. 04/L-034 (t&¢ ndryshuar me Ligjin 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), Rregullat e
Pérgjithshme t& Tenderit pér shitjen e aseteve ne likuidim dhe Procedurave té shitjes pér shitjen e aseteve ne

likuidim, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té Privatizimit pérmes procedurés me shkrim sipas nenit
10.6 té Statutit t& Bordit t& Drejtoréve t&¢ AKP-s&, me daté 09 Shkurt 2023 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet lista e aseteve pér shitje né SHAL 62 me gjithsej 25 asete dhe me gjithé depozitat
e propozuara.

II. Ky vendim do té hyj né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Me datén 09 Shkurt 2023, pérmes procedurés me shkrim sipas nenit 10.6 t& Statutit t& Bordit, Bordi
shqyrtoi dhe aprovoi kérkesén urgjente t&¢ Menaxhmentit pér aprovim té Shitjes se Aseteve pérmes
Likuidimit SHAL 62 sipas udhézimeve ne mbledhjen e kaluar te Bordit te datés 27.01.2023. Andaj Bordi
i AKP-sé né zbatim té propozimit t&¢ Menaxhmentit t¢ AKP-sé té datés 08 Shkurt 2023 dhe materialeve
pércjellése, vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé Juridike:
Kundér kétij vendimi ankesa mund té paragitet prané organeve kompetente né afat prej tridhjeté (30)
ditéve nga hyrja né fuqi e kétij vendimi.

Prishting, mé 09 Shkurt 2023.

Nl g
. Bordi i Drejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit
L
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Vendimi me numér té referencés: BD-176/2

Vérejtje:

Ky Vendim nuk éshté publikuar pér shkak se ka té béjé me céshtje té brendshme, gofté organizative
apo procedurale té Agjencisé dhe pérmban informacione té individéve té caktuar gé mund té bie
ndesh me Ligjin pér Mbrojtjen e té Dhénave Personale (Ligji 03/L-172).

Agjencia ju njofton se né bazé té Ligjit pér Qasje né Dokumente Publike (L-03/L-215), palét e
interesuara mund té parashtrojné kérkesé specifike me arsyetim pérkatés pér gasje né kéto
Vendime tek Zyrtari pérgjegjés pér Qasje né Dokumente Publike.



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-176/3

Né bazé & nenit 15.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare € Privatizimit Nr. 04/L-034 (t€ ndryshuar me
Ligjin 06/1.-023, Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/L-115), dhe nenit 5.2 & Statutit t€ Bordit t&¢ AKP-sg,
Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 27 shkurt 2023
nxjerr kété:

VENDIM

I.  Procesverbali i mbledhjes sé datés 27 janar 2023 népérmjet késaj aprovohet si
procesverbal i mbledhjes sé Bordit té cekur mé larté.

II. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi sipas procedurave procesverbalin e mbledhjes paraprake té& mbajtura me 27 janar 2023. Ky
dokument aprovohet né pajtim mie nenin 15.1 € Ligjit pér Agjenciné Kosovare (€ Privatizimit Nr. 04/L-
034 (t& ndryshuar me Ligjin 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), dhe nenin 5.2 (€ Statutit
té Bordit t&¢ AKP-s&.

Duke marré parasysh kétg, Bordi vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Prishtiné, mé 27 shkurt 2023. ,
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évendés Kryesuese
Bordi i Dyéjtoréve

gjencia Kosovare e Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika e Kosovés



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Vendimi me numér té referencés: BD-176/4

Vérejtje:

Ky Vendim nuk éshté publikuar pér shkak se ka té béjé me ¢éshtje té brendshme, gofté organizative
apo procedurale té Agjencisé dhe pérmban informacione té individéve té caktuar gé mund té bie
ndesh me Ligjin pér Mbrojtjen e té Dhénave Personale (Ligji 03/L-172).

Agjencia ju njofton se né bazé té Ligjit pér Qasje né Dokumente Publike (L-03/L-215), palét e
interesuara mund té parashtrojné kérkesé specifike me arsyetim pérkatés pér gasje né kéto
Vendime tek Zyrtari pérgjegjés pér Qasje né Dokumente Publike.



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-176/5

Né bazé t€ neneve 15.1 t€ Ligjit pér Agjenciné Kosovare t€ Privatizimit Nr. 04/L.-034, t& ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, nenit 5.2 paragrafi 5 i Ligjit
Nr. 06/L-021 Pér Kontroll t¢ Brendshém t€ Financave Publike, nenit 23 paragrafi 5 i Ligjit Nr. 05/L-055
pér Auditorin e Pérgjithshém dhe Zyrén Kombétare t&€ Auditimit-ZKA, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé
Kosovare (& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 27 shkurt 2023 nxjerr kété:

VENDIM
I.  Aprovohet Planii Veprimit t¢ AKP-s¢é pér zbatimin e rekomandimeve té Zyrés Kombétare
té Auditimit n¢ Raportin ¢ Auditimit - T¢ hyrat nga giraja né Agjencin¢ Kosovare t¢
Privatizimit pér periudhén 2012-2021.
II. Ky vendimi hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi ka shqyrtuar dokumentin e pérgatitur nga Menaxhmenti né bashképunim me Komitetin e Auditimit.

Duke u bazuar né legjislacionin né fuqi dhe obligimet q& dalin nga aty pér pérmbushjen e té gjeturave nga
auditimi, Bordi ka shqyrtuar Planin e Veprimit t€¢ AKP-sé pér zbatimin e rekomandimeve t& Zyrés
Kombétare té¢ Auditimit né Raportin e Auditimit - T hyrat nga giraja né¢ Agjenciné Kosovare t&
Privatizimit pér periudhén 2012-2021.

Duke marr parasysh (€ gjitha mé lart¢ Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t€ paraqitur né kété piké
dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Prishting, mé 27 shkurt 2023.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-176/6

Né bazé t&é neneve 15.1 dhe 6A té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t&
ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Vendimi pérfundimtar i
Qeverisé sé Republikés s¢ Kosovés nr. 19/121 t& datés 25 Janar 2023 pér shpronésimin e pronave sé&
paluajtshme nr.1403-0 dhe nr.1407-0 ZK Obrangjé dhe nr.315-0 ZK Surkish t¢ NSH Kooperativa
Bujgésore Pérparimi (PRNO019), Podujevé, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare (& Privatizimit né
mbledhjen e mbajtur me datén me 27 shkurt 2023 nxjerr kété:

VENDIM

I Aprovohet transferimi i pronave té¢ NSH Kooperativa Bujgésore Pérparimi (PRN019),
Podujevé me detajet e pronés: Prona e paluajtshme nr.1403-0 dhe nr.1407-0 ZK Obrangjé
pér ndértimin e lokacionit pér “Varrezat e Qytetit” dhe prona nr.315-0 ZK Surkish pér
ndértimin e “infrastrukturés Shéndetésore”, né emér té Komunés sé Podujevés né
pérputhje me Vendimin Pérfundimtar té Qeverisé sé Republikés sé Kosovés pér
Shpronésim nr. 19/121, té datés 25.01.2023.

I. Ky vendimi hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér aprovimin e kérkesés pér
shpronésim t& pronés shogérore sipas kérkesés s¢ Komunés sé Podujevés pér interes publik sipas
pérshkrimit né dispozitiv t& kétij vemdimi.

ME daté 25 janar 2023, Qeveria e Republikés sé¢ Kosovés ka nxjerr Vendimin Pérfundimtar me nr. 19/121
pérmes sé cilit &shté miratuar shpronésimi pér interes publik i pronave t&€ paluajtshme t€¢ NSH
Kooperativa Bujqésore Pérparimi (PRN019), Podujevé, prona me nr.1403-0 me sipérfage prej 63,277 m2
dhe prona me nr.1407-0 ZK me sipérfage prej 40,283 m2 ZK Obrangjé pér ndértimin e lokacionit pér
“Varrezat e Qytetit” si dhe prona me nr.315-0 ZK Surkish me sipérfage prej 69,934 m2 pér ndértimin e
“infrastrukturés Shéndetésore” né emér t¢ Komunés sé Podujevés.

Duke marr parasysh t& gjitha mé larté, dhe pasi & jané plotésuar kushtet ligjore, Bordi shqyrtoi
propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Prishtin€, mé 27 shkurt 2023 7
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-176/7

N&é bazé (& nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t€ Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, Rregullores Nr. 05/2020 t&
datés 22.12.2020 mbi qgiradhénie & aseteve t€ ndérmarrjeve shogérore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé
Kosovare t€ Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 27 shkurt 2023 nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet kérkesa e giramarrésit Rroni Fer sh.p.k. lidhur me renovimin ¢ objektit né
sipérfage prej 75m? dhe peshores né sipérfage prej 84m? pér asetin e NSH Metaliku-Ena
Gjakové.

II. Ky vendimi hyn né fugqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit lidhur me kérkesén e operatorit Rroni
Fer pér renovimin e objektit dhe ndértimin e peshores. AKP/NJMKAD me daté 14 shkurt 2023 ka
pranuar kérkesén nga qiramarrési Rroni Fer, lidhur me lejimin e punimeve né objekt me sipérfage prej
75m’, me arsyelimin se: pér shkage € siguris€ duhet € rinovohet objekti ckzistues mie bazé (&
géndrueshme pér shkak se né hapésirat aktuale muret e objektit jané shumé té pagéndrueshme dhe &shté
rrezik té shemben. Andaj ky investim éshté i domosdoshém dhe nuk e ndryshon strukturén paraprake.

Afér hallés pér prodhimin e telit ku &shté duke u renovuar objekti me sipérfaqe prej 75m?, qgiramarrési ka
filluar punimet pér peshore né sipérfaqe prej 84m’ e cila i nevojitet pér ushtrimin e veprimtarisé
biznesore.

Njésia pér Monitorim, Kontroll dhe Administrim Direkt e AKP-s€, ka marr konfirmimin edhe prej Bordit
té Ndérmarrjes Metaliku sa i pérket hapésirave pér té cilat qiramarrési i ka potencua né shkresén e datés
11.02.2023. Bordi i Ndérmarrjes konfirmojné se peshorja &shté néntokésore dhe me lartési t¢ vogél mbi
toké. Sa i pérket objektit pércjellés té peshores shté objekt i cili ka ekzistua edhe mé herét por g€ ka gené
i démtuar dhe i rrezikshém pér pérdorim pasi qé ka qené pothuaj i rrénuar né térési dhe objekti éshté ngrit
né themelet ekzistuese.

Duke marr parasysh t& gjitha mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké
dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Prishtiné, mé 27 shkurt 2023. >
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KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
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Nr. Ref. BD-176/8

Né bazé t& nenit 15.1 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, ¢ ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/L-115, Bordi i Drejtoréve &
Agjencisé Kosovare & Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 27 shkurt 2023 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Refuzohet ankesa e giramarrésit Rroni Fer sh.p.k. kundér vendimit té Bordit té Drejtoréve
)
té¢ AKP-sé¢ BD-175/12 pér pércaktimin e vlerés dhe hapésirés s¢ giras? pér asetin oborri
para hallés s¢ ndértuar pér zhvillim pér asctin e NSH Metaliku-Ena Gjakové.

I. Ky vendimi hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin ¢ Menaxhmentit lidhur me ankesén e operatorit Rroni
Fer kundér vendimit t& Bordit t& Drejtoréve t&¢ AKP-sé BD-175/12 pér pércaktimin e vlerés dhe hapésirés
sé qirasé pér asetin oborri para hallés s& ndértuar pér zhvillim pér asetin e NSH Metaliku-Gjakove.

Bordi i Drejtoréve (& AKP-s¢ né mbledhjen e dhjetorit 2022 ka udhézuar menaxhmentin g¢ t€ inicioj
vlerésimin e ¢mimit té qirasé pér giradhénie direkte (€ asetit t&¢ NSH Metaliku, respektivisht t& trajtoj
kérkesat e giramarrésve Rroni Fer pér giradhénie direkte té oborrit para hallés sé ndértuar pér zhvillim.

Qiraja e vlerésuar pér asetin ¢ NSH Metaliku Gjakové nga komisioni i eméruar nga Drejtori Menaxhues
éshté béré bazuar né gjendjen né terren, informatat mbi qiraté e natyrés sé tillg, krahasimet e pronave (&
tilla si dhe gjendja e pronés pér t€ cilén éshté béré vlerésimi si dhe duke béré pérshtatjet e nevojshme
bazuar né rregulloren pér giradhénie. Bazuar né gjendjen né terren dhe matjet ¢ béra nga Njésia ¢
Kadastrit, oborri pérfshin sipérfagen prej 14939 m? prej té cilave 9779 m? jané plato e asfaltuar dhe 5160
m?2 éshté hapésiré e gjelbéruar. E téré kjo hapésiré éshté e rrethuar nga qiramarrési Rroni Fer dhe nuk
mund té shfrytézohet nga giramarrésit e tjeré, prandaj komisioni vlerésues gjaté vlerésimit ka marré pér
bazé gjendjen faktike né terren dhe ka béré vlerésimin pér téré hapésirén e cila shfrytézohet nga
qiramarrési Rroni Fer. Duke marr parasysh t€ gjitha mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t&
paraqitur né kété piké dhe vleréson se ¢mimi i pércaktuar nga Komisioni ka gené i drejté dhe pér kété
arsye vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.
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Prishtiné, mé 27 shkurt 2023.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
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Nr. Ref. BD-176/9

Né bazé (& nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t&€ ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, Bordi i Drejtoréve té
Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né¢ mbledhjen e mbajtur me datén me 27 shkurt 2023 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Refuzohet kérkesa e giramarrésit Alfa Minerals gé kontrata pér giradhénie té aseteve té
dhéna me gira né korrik t€ vitit 2022 té jet¢ nga data e nénshkrimit t¢é kontratés;

II. Refuzohet kérkesa e giramarrésit Mac Solutions gé kontrata e girasé pér giradhénie té
asetit me sipérfage prej 53856 m? té jeté nga data 01.05.2023.

III. Ky vendimi hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit lidhur me shqyrtimi e kérkesés sé&
qgiramarrésit Alfa Minerals pér shtyrjen e afatit pér fillimin e kontratave t& girasé.

Bordi i Drejtoréve i AKP-sé né mbledhjen e mbajtur mé 27 janar 2023 ka nxjerr vendimin numér BD 175
-12 sipas t& cilit vendim ka aprovuar qiradhénien pér kété aset né vlerén e caktuar dhe se giradhénia do t&
fillon nga data 01.02.2023.

Bordi i Pérkohshém Menaxhues i Ndérmarrjes Metaliku ka njoftuar qiramarrésin pér vendimin e Bordit t&
Drejtoréve dhe ka dorézuar vendimin te giramarrési. Ndérkohé jané mbajtur disa takime né mes t&
Menaxhmentit t&¢ AKP-sé dhe kétij qiramarrési ku &shté diskutuar pér obligimet q& ka ky giramarrés, pér
elementet kimike té cilat jané t& zhvendosura né njé hapésiré qé ky giramarrés ka me gira si dhe pér
vendimin e Bordit t& Drejtoréve nr. BD 175 -12 pér giradhénie t& hapésirés prej 53856 m2 Sa i pérket
rezervaréve (& gazit 6 copa ato bazuar né vendimin e Bordit t€ Drejtoréve t&¢ AKP-s¢ numér BD-167 -41
té datés 28 korrik 2022 iu jané dhéne me qira giramarrésit Alfa Minerals por kontrata ende nuk &shté
nénshkruar pér shkak té borxheve gé ka ky giramarrés. Ky giramarrés ka kérkuar qé t€ behet edhe njéheré
kontrollimi i matjeve né terren, ¢ data e fillimit (& girasé pér asetet pér t& cilat nuk i ka nénshkruar
kontratat mé herét (& jeté nga data e nénshkrimit te kontrates si dhe qg afati pér fillimin e kontratés s&
qirasé pér sipérfagen prej 53856 m? té jeté nga 01.05.2023 e jo nga data 01.02.2023 daté e cila €shté e
pércaktuar me vendimin e Bordit t& Drejtoréve t&¢ AKP-sé. Pas| dorézimit t€ vendimit t€ Bordit t&
Drejtoréve té¢ AKP-sé dhe kérkesés pér giramarrésin se para se té nénshkruan kontratat e qirasé duhet t€
kryen obligimet e mbetura pér gira, aksionari i giramarrésit Mac Solutions ka pasur disa kérkesa dhe
korrespodenca me Drejtorin Menaxhues t&¢ AKP-sé dhe ku ndér t& tjera kérkon qé € béhet edhe njéheré
kontrollimi i matjeve né terren, ¢ data e fillimit t& girasé pér asetet pér t& cilat nuk i ka nénshkruar
kontratat mé hergt té jeté data e nénshkrimit té kontratés dhe qé afati pér fillimin e kontratés s€ qirasé¢ pér
sipérfagen prej 53856 m? té jeté nga 01.05.2023 e jo nga data 01.02.2023 daté e cila Eshté e pércaktuar me
vendimin e Bordit té Drejtoréve t&¢ AKP-sé.
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Kurse sa i pérket afatit t& fillimit t€ kontratave ky afat rrjedh nga vendimi i Bordit € Drejtoréve t&¢ AKP-
sé dhe nuk mund t€ shtyhet pa ndonjé arsyetim t€ cilin arsyetim deri mé tani ky giramarrés nuk e ka sjell&.

Duke marr parasysh (& gjitha mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t€ paraqgitur né kété piké
dhe vendosi si né dispozitiv & kétij vendimi.

Prishting, mé 27 shkurt 2023. o X
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-176/10

NE bazé t& nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjencing Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar me
Ligjin 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), nenit 18.3.1 t& Shtojcés s& & njéjtit ligj, nenit
42 (€ Ligjit nr. 03/154 pér Pronésiné dhe t€ drejtat sendore, nenit 11 i Ligjit Nr. 2003/11 pér Rrugét, nenit
3.10.4 & Rregullores nr. 04/2020 pér Politikat dhe procedurat e likuidimit t¢ NSH-ve, Bordi i Drejtoréve
& Agjencisé Kosovare (€ Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 27 shkurt 2023 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet propozimi i Autoritetit t€¢ Likuidimit pér heqje doré nga aseti nr. P-73105038-
01397-0 me sipérfage prej 63 m?> ZK Junik dhe autorizohet Autoriteti i Likuidimit té
paragesé kérkesé né Dhomén e Posacme té Gjykatés Supreme pér miratim pérfundimtar
pér hegjen doré nga aseti i NSH 16 Qershori.

II.  Pas aprovimit té késaj kérkese nga Dhoma e Posacme e Gjykatés Supreme té Republikés s¢
Kosovés, ky aset té kalojé né pronési té organit publik kompetent né territorin e sé cilés
ndodhet paluajtshméria né pérputhje me nenin 42 par. 2 té Ligjit Nr. 03/L-154 pér
Pronésiné dhe té Drejtat Tjera Sendore.

i, Ry vendim do t€ hyj n¢ fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejloréve.
ARSYETIM

Ngastra kadastrale nr. P-73105038-01397-0 me sipérfage prej 63 m?> ZK Junik g€ €shté objekt i késaj
kérkese éshté evidentuar si rrugé publike e asfaltuar brenda ZK Junik.

Autoriteti i likuidimit arriti né pérfundim se aseti nuk &shté fitimprurés dhe pérvec késaj né pajtim me
nenin 11 t& Ligjit Nr. 2003/11 “asnjé personi juridik ose fizik nuk i miratohet kérkesa pér bartjen e
pronésisé né rrugé publike ose ndaj njé pjese té rrugés publike.”

Pér mé tepér, heqja doré nga kéto asete nuk ndikon né té ardhurat e 20%, té ardhura té cilat u transferohen
punétoréve (BSPK) pas shitjes s¢ aseteve gjaté likuidimit.Po ashtu, Autoriteti i Likuidimit i ka dérguar
Kryetarit t&¢ Komunés sé Junikut mé daté 25 gusht 2022, kérkesé qé t& konfirmojé qé parcela shfrytézohet
si rrugé ku edhe éshté pranuar pérgjigje mé daté 12 shtator 2022, pérmes s€ cilés éshté konfirmuar se kjo
parcelé shfrytézohet si rrugé publike.

Pér kété arsye, duke u bazuar né dispozitat ligjore né fuqi, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit té
paragqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t€ kétij vendimi.

Prishtiné, mé 27 shkurt 2023. }
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Nr. Ref. BD-176/11

NE bazé té nenit 15.2.7 (& Ligjit pér Agjenciné Kosovare & Privatizimit Nr. 04/1.-034 (1€ ndryshuar me
Ligjin 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), neneve 40, 41.3 dhe 42 t& Shtojcés s& t& njéjtit
ligj, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 27

shkurt 2023 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet kérkesa pér shpérndarjen e pérkohshme té fondeve té likuidimit pér kreditorét e
N.Sh. Kombinati i Lékure Képucéve (né likuidim) PEJ173, nga Rajoni i Pejés.

1. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Autoriteti i Likuidimit pas shqyrtimit t& ¢do kérkese dhe verifikimit té listés sé ankesave né¢ DhPG;jS, dhe
po ashtu shqyrtimit (& analizave pérmbledhése té té hyrave dhe shpenzimeve, rezervimet e nevojshme pér
ankesat e parashtruara si dhe duke analizuar ¢do dokument apo té dhéné relevante ka konstatuar se
ekzistojné fonde & mjaftueshme pér shpérndarjen e pérkohshme té fondeve té Likuidimit ¢ PEJ173 NSh
“Kombinati i Lékure Képucéve” (N&é Likuidim).

Pér kété arsye, duke u bazuar né dispozitat ligjore né fugi, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t&
paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.
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Nr. Ref. BD-176/12

Né bazé (& nenit 15.2.7 (& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (t&¢ ndryshuar me
Ligjin 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), neneve 40, 41.3 dhe 42 t& Shtojcés s& (€ njgjtit
ligj, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 27

shkurt 2023 nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet kérkesa pér shpérndarjen e pérkohshme té pjesshme té fondeve té likuidimit pér
kreditorét e N.Sh.P.T. “Vinex” GJI065 (né likuidim) nga Rajoni i Gjilanit.

II. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Autoriteti i Likuidimit pas shqyrtimit t& ¢do kérkese dhe verifikimit t& listés sé ankesave né DhPG;jS, dhe
poashtu shqyrtimit té analizave pérmbledhése t& té hyrave dhe shpenzimeve, rezervimet e nevojshme pér
ankesat e parashtruara si dhe duke analizuar ¢do dokument apo t& dhéné relevante ka konstatuar se
ekzistojné fonde t& mjaftueshme pér shpérndarjen e pérkohshme € pjesshme té fondeve t€ Likuidimit t&
GJI1065 N.Sh.P.T. “Vinex™ (N& Likuidim).

Pér kété arsye, duke u bazuar né dispozitat ligjore né fugi, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t&
paragqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t€ kétij vendimi.
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Nr. Ref. BD-176/13

Né bazé (& nenit 15.2.7 (& Ligjit pér Agjenciné Kosovare (& Privatizimit Nr. 04/L.-034 (t€ ndryshuar me
Ligjin 06/L.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), neneve 40, 41.3 dhe 42 t& Shtojcés sé t& njéjtit
ligj, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare t€ Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 27

shkurt 2023 nxjerr kéte:

VENDIM

. Aprovohet kérkesa pér shpérndarjen e pérkohshme té pjesshme té fondeve té likuidimit pér
kreditorét e NSh “Ndérmarrja Pyjore Industriale Tregtare Gjeravica” PEJ146 (né likuidim)
nga Rajoni i Pejés.

I. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Autoriteti i Likuidimit pas shqyrtimit € ¢cdo kérkese dhe verifikimit € listés s¢ ankesave né DhPGjS, dhe
poashtu shqyrtimit t€ analizave pérmbledhése té té hyrave dhe shpenzimeve, rezervimet e nevojshme pér
ankesat e parashtruara si dhe duke analizuar ¢do dokument apo t&é dhéné relevante ka konstatuar se
ekzistojné fonde t& mjaftueshme pér shpérndarjen e pérkohshme t€ pjesshme té fondeve té Likuidimit t&
PEJ146 NSh “Ndérmarrja Pyjore Industriale Tregtare Gjeravica™ (né Likuidim).

Pér kété arsye, duke u bazuar né dispozitat ligjore né fuqi, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t&
paragitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t€ kétij vendimi.

Prishting, mé 27 shkurt 2023 y 7
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